
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

278

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 278 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/02/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

278

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 278 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/02/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1802.002/2019 - GAB                             
Dispõe sobre a nomeação do Coordenador Pedagógico II, do anexo da
E.M.E.I.F João Batista Moreno e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

CONSIDERANDO, aumento de alunos matriculados no Distrito de
Várzea da Conceição, sendo necessário o funcionamento do anexo I
da E.M.E.I.F João Batista Moreno;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MERCIA MARIA NASCIMENTO ALVES,
portadora do RG nº 2002014132912, SSP-CE, CPF nº 008.910.943-00,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-2 de
COORDENADORA PEDAGÓGICA II, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC,
para lotação no ANEXO DA E.M.E.I.F JOÃO BATISTA MORENO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

27

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1802.001/2019 - GAB                               

Dispõe sobre a exoneração do Supervisor de Políticas e Atenção à
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a nomeação de acordo com as Leis Municipal nº
455/2015 e a nº 446/2015, de 10 de março de 2015, que altera a Lei

27

Municipal nº 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. LENARA FERNANDES DINIZ, portadora do
RG nº 20070968629, SSP-CE, CPF nº 046.369.663-84, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-7, de SUPERVISORA DE
POLÍTICAS E ATENÇÃO À SAÚDE, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2019-02-19T08:33:12-0300




